.l "l,j, ,j
,

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАН,ИЯ, ЕА}КИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
крАскодАрскоrо к*Ад

ГОСУДЛРСТВЕННОЕ БЮДКЕТНОЕ УtIРЕЖДЕНИЕ ДOПOЛIIНТЕЛЬfl ОГО
ОБ РАЗОВЛНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
tФколоrо,ýиýдогичЕ ск Irй IýEHTP>

шрикАз

заместителя диреюора п0
Ремезову Г.С.

7. Приказ всrylrает в

f,иректор

С приказом
РемезоваГ.С.
Кадвнченко Е"Г. l
Клочкова М.В. l

приказа вOзложить на
и методической работе

А.Б. Уджуху

l<{{>
l ,ft/(< {у>>

кOппя вЕрнА
3 АвЕ дующий
с. fl. кучi{дfi

Nп*8!

г. Краснодар

Об итогах прсведения регионаJIьнсго этапа Всероссийского дsтского
экологичес к0 го конкурса << Зеле rrая шJIанетa>)

В соответствии с прика:}ом государственнOго бюджетнсго )пrреждения
дополнительного образования Краснодарского крм <<Эколого-биолоrическOгс
I_{eHTpo от 24 яЕваря 2а22 года Nр 8 <О проведении региоýаJIьного этапа
Всероссийского детскOго экологического конкурса <3еленая планетаD (далее -
Конкурс) и в связи с подведением итогов Конкурса п р и к а з ы в а ю:

1. Утверлить протокол Конкурса (приложение 1).

2. Утверлить справку об итогах проведения Конкурса (приложение 2).
З. Утверлитъ смету Конкурса (приложение 3).
4. Ответственность за свOевременкую подгстOвку документов и

подведение итOгов Конкурса возлоiкить на педагога*Oргаfiизатора Клочкову
м.в.

5, ОтветотвеЕность за выполнение настоящего приказа возложить на
старшего методиста Ка.пенченко Е.Г.

6. Контролъ за исполнением настоящег0

lo-ý,}/.

I

ýi.

Erс)
LJ a:чр
лtiJ

ЬЕ "1 '-Elял:Еg\yJýРв-Ытш96пr оwEH!,Pd*y ЁдБ*ы o.t {] *.]цхF{л,vБ

хЕ * ,\
"бяЁLrJ
оa

90U
ёi
!lФ

лсD

хх
tJ ;.
J,J *'
,a!
2Ё
lo' Fl

l\/v

ll \

*{

i"^-
|,ý
l

-1
}{

z
_]
ФЁ

с)

у

Ф!

l!'

а)
-ttФ-1

lwo
БА
о2
о ta'

Ё'
tJ.'

хо

Jl
.j 'бяЕ
чhОм
х l..)о г.J

ол
"1 х

Ф
r)х
a

iý

с}ý
gJ
Ф
Ф

F,)
:о

Ф
tl
ai

оi

tr

QФх* }'Ф
-цrt
аgýл!<Е,
=ЕЕ

у р

Flгi

ý

Фz
Ф

а

,,i

ý

ý

F

ý
п
ь

z
Фо
F{
яý

cD

пYiTдх

,"i

ч
tr.

ýcD

оý

ч
воь

о

?
ola

ý)н
бlФр
ох

Ф

?
и
ъ*

]ч
*{

?

ч
п
3
bJ
tl

ý
}ч

ч
}ч
о
,$
t

?

п
3
tд

лоl

;Е
ilB
рJaDя;:
ýЁ

Фs

z*ýФ
оФ
3л
*слБх

п
Ft

Е
,Jч

_i-.l
Ф
,,t
Ф
Е

х

Ф
а

,1

ч

Ф
Еý

-
t
о,i

_Ф
^r(оё
хх
wo

!

tг
я

ач
3

чýз85pDx:l
ч - t'_о х алчý(_ЁчлАti}roýýOQxЕ ш f .<

Sеgло_,VEl**U*
пt!r)о;.хýса ýлХ

l*

и

ýо
чоlхч

,q

о-,

-jФz
ý
'б
ý}()t

Fl

ь
Еý

tt FE

н_Р
ч
LJ
?

р
}"

ý

g.х
-Ё'*9.* л1 \rJ *!

ЕЁчЕ
а?ФхqJtý!;л

х нФ *:
ýлdяIср*tгýa,l-*я

Ф

t'с)
ag
cjý]
уý
ýк

ý

k'ý tlйý,
ýФх
кр ý

F

-lФ
ý

Nl
N-
г\-
ýi I

\\*\:\

b-J bJ 8 вýJФБ

9ФхFEE
аgýлЧцr
ýёtrl
b.El 'Ё
lцr*FE

ýtP

\ý.ъ

".:;';ý):':1i

uJ
v?

UJ

!
чJ uJ

!л

U)
\оt

UJ
\О
!^)

uJ
}-)

U)
\о ч)ю чJ

оор
UJ
оо
9о

о
Ф
(D

rбо

х-
Ё#
сЁ

о,ох
ý)6ý(т

хч

Fiл

2ч

ýн
оФtsЁо

'/-i

оtЕ
Fо-л

-]

бх
ФсD

о

Ё]ч
d

ро

о

оrd rD

ýсЯбо

-б

:х
9aD

ý(

й
Ф

.о9
!. l

Ф
*о

до

?
й

-l-.1о
ý.*
-F{о

о
2
lo'

?
еБо-
Ё<ýр,.l

-l-]
oL,
Y.|-]-l

?
й
нс
)1
1-,-r

-]

lz
й
ь1

3
Lrl

?
t=
}чно
2Io'(л

lкlй
l<
lJ-.]

J
]-.]

б

?

н><Q]о
=

ýо
Е рЕ6з

N)ý

?
аg
олýч]оьд .Ь.]хл
Y>

lo'ф

^ts,
o}l
Ёl -lх<9ь
ý:z
я lo'

?Ё
L

\J

ь
о
оо

?
й

_l-.l

-tsЁ

-1-1о
3

cD

роа

с9

о

9

*х
i)9
?,о|аоUlл*-
лý)
,л;

=
;Боа(D ai
;f*

Б*
Ф
л
о
Фн

r, (*)

ёхЁч
Ez
Lrl i
бр
л\ý

^ы|-,,l ооал;_atl
ЕDБ

trс
Ёсяы

лi ol
FDUri]Ф

trб
о)д': (D

L1]а
-ъcDz

-wе!0

ФýЕя

Ё
о

^8
р<ся(Jl * ýD

5о+л{ э c.j
-U:.v6*,

Ё

^_нxgоб
Хýс9;
-но
;ý.

хJ]
9ol
t]Ё

^хоеуб
уй
<ý(
х,о90чvx

х

о?
.]

Фо3-*Фо*
Э'о

l
н
Ф

15

(, FDФъ9Б9
еЁ9Ёлб
а J=Ф э,F-l]E

*Jы

Бсjо
F.j < nD

grНы
tгl

}i
Ф
,.]

(л)
Ф?

ч
(0о

ЕЁ

о\ч
Ф

v

ч
Ё

ФоЁ

iч
-a

9J

cDо
t0

=Бв
ts*чц
!ля<
БхЕ8,

I

i-.]оо
.. ýаелý(л

уо

F
р
н

ol
Ё

н
z

ФоО
хýъ"
*цýъ<ФwA)

l
Ф

\aD
=л(! фхьtЭл

ц
лф

?
Фlтr t

Ёrй

9^
БYьк
jл [rJ

Ф

р

т
Pl
ФФ
ЁпD;Ё,йо
cD

р(D
р

л
он
-]ý>н

FlDь;л
о!9орЕЕл
Р(D

l

н
нЁ

хi
ьц
(трФл
P(D

Ё
tр
tо

ч
Е

*(D

rDKФР
ýр

cD
Ё

Ё.]
Фь
о

;, aъ
o)wьр
аоgф
ЁЕ

j

р

о
lý)о'ltcD
ý2ч
Hvйн
ФlлЕЁý
ре

х

vo,о
ЕЁйр0н

lDЁ
э
ý

5Рх
-н Бч
ýЁ ý Е
ЕЁЕб
Е :Е gr
Б Yн 6йц*Ёrýр

-Fр|li 0о

Ёхх
Ф:с!
р* i(
ý *\JЁ \,чяооо
Ф:Ерtdх
ý)н

р

(/) ц) uJ UJ (/) UJ чJ UJ U) (/) uJ

|!

ý
lл

ý
ý

ý
!р

ý
р

Ь]
\о
9

.{
аn

"оq

о
Е

{)

Ф

а

u

{
F

*о
ý

ч
х

ф

х

*]

х
Ф

ý

{
х
ý
G

ýl

)е

r)

?

tЕ <
А=}-{
:-lW:Фл
- х(ц

{

7
rr{

о
t*
2
\*

t

э>
дч
ts.Jd
ý( \J

ý

7

(
п

х
0ё

бь
tr(

Uц
лf)

я!i
yL н

7

ч
о
l{

в
tf)
u)

z

йн
л

,$

bcg

,Е
*'ýлrDЧсЕ

хл;

a!:

.)JЁФ

:l /t|
.i €йý
лQ

ý,)

.т1 3
ёх
lD}"i
ttr*вýý*

o?f;
-lЁчо

жЕý
Hai
<,li:zýý

Бý3tr
ý

}-]
Ф.l
a)

Ф

l

з
Q?!
зй
о:*Ёь
LФ

Fl
Ф
Ф

х

Фс)а
хх
нf,
rФ

а,
Ф

'-{Ф
r]

и

lя
Ф?
Ф

?
ýнхаý

сitr

YtrхХ
ь:

н
?

оФэiý
ФФ
ёr

J 9t

ао

(,

ц

ý

}F
q]А

;h ,.l

оýх

:z ,!-"

Nх
ý

Фо

х7
рlэ

о

а'Б
:.iЕйýфов
Еь"

tr

пхр

рФ
fi

-l

ýФ
йл

-1
р

ъi
Ф

>с
|*rD

ьуwо

р

UJ UJ цJ uJ ь) i.J

tлъ*:lJ{, лýх Ёцч g
л \! лчяJ?ф.i

=*
Uý

о

я

F{

а

ý\

l*\ \ ,)
iФх
FЕз
аЕý
.д;Чвg
Зёýвль Е,'ЁlцrýFE

ý+Р'

}

!

чхч

?

}л
,.l
ф

чп
dЁ
stD

Ф,

,{.{.

rytчс россии

глАвноЕ упрАвлЕниЕ министЕрствА ро ссийской ФЕдЕрАции
по дЕлАм грАждднской оБороны, чрЕзвыtIдйным ситуАциям

и ликвIцАции шослЕдствий стихийных БЕдстврй
ПО КРАСНОДАРСКОМУ КРАЮ

,// п0'9z]2 2
./,/ . L" /_ JVL .xj. -,

прикАз

г. Краснодар Ns э3Z"

О подведениц итогов I этапа VII Всероссийского
героико-патриотического фестиваля детского и юношеского творчества

<<звезда Спасения)> на территории Красподарского края

В соответствии с расцоряжением M\IC России от 24.0t.202з Ns 46

<<Об организаIIии и провеДениИ VII Всероссийского героико-патриотического

фостиваля детского И юношеского творчества <<звезда Спасенио>

и распоряжением Главного уцравления IvI!IC России по Краснодарскому IФаю
(да-гrее Главное управление) от 02.02.2023 м 15 коб организаIши

и провеДениИ I этапа VII ВсерОссийского героико-патриотического фестива-тrя

детского и юношеского творчеатва кЗвезда Спасения>) в цериод с 15 февра;rя
по 07 aпpeJUI 202з года в Краснодарском крае проведен I этап
иI Всероссийского героико-патриотического " фестива.тlя детского
и юношеского творчества <<Звезда Спасения> (далее - Фестивалъ). В цеJUD(

подведения итогов Фестиваля, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить ПротокоJI подведениI июгов I этапа VII Всеросоийского
героико-Патриотичеокого фестиваля детского и юношеского творчества <<Звезда

Спасения)> на территории Краонодарского IФая в 202З году (приложение).

2. Начальнику управления кадровой, воспитател

и профессиональЕого обуrения Главного управленIдi полко

кOпшя вЕрнА
3 АвЕ д уюший
с. fl. кучл{дfi

д-,
ffi

,я#Бý,
ffiФffi, !\l)M - ,

!:

t

il

2

спужбы Спирину с.с. организоватъ нацраждение победителей и лауреатов

Фестиваля.

3. Начальнику отдела информации и связи с общественностъю (пресс-

оrryжбы) Главногс управления майору внутренней сrryжбы ,Щиюновой д.д,

организовать освещение итогов Фестиваля в средствах массовой информации и

Интернет-ресурсах.

4. Контроль за исполнением требований Еастоящего прик€tза оставJUIю

за собой.

Началъник Главного уlтравлениrl о.Ж. Волынкин

кOпиfi ВЕрпд_ /,
ЪН'J,i\\\'/щ

Приложение

УТВЕРЖДЕНО
приказом Главного уцравления

MLIC России по Краснодарскому краю
oT//ar lrэJ1Ng _2Э7r'

протокол
подведения итогов I этапа YП Веероссийского героико-патриотического

фестиваля детского и юношеского творчества <€везда Спасенир>
на террптории Краснодарского края в2023 году

28 марта 202З года г. Краснодар

В целях реапизации на территории Краснодарского IФаJI распоряжениrI
NДIC России от 24.01.2а2З Ns 46 кОб организации и проведении
VII Всероссийского героико-патриотического фестива_тrя детского и юношеского
творчесТва <<Звезда Сгrасения> и распоряжения Главного управлениrI
MIIC России по Краснодарскому краю от 02.02.2023 Ng 15 <<Об организации
и проведении I этапа VII Всероссийского героико-патриотиlIеского фестиваля
детского и юношеского творчества <звезда Спасенир> на территории
КРаСНОдарскоГо щрая) в Краснодарском крае проведен I этап YII Всероссийского
героико-патриотического фестива_гrя детского и юношеского творчества <<Звезда
Сшасения>> (далее - регионалъньй этап Фестиваля).

согласно Положению об организации и гIроведении I этапа Фестиваrrя на
территории Краснодарского IФаJI фасгrоряжение Главного управления IvItIC
России по Краснодарскому IФаю от 02.О2.202з М 15) уrаст""па*Й стали ребята в
возрасте до 18 лет - )цатциеся И воспитанники организаций общего и
дополнителъного образования, учреждений кулътуры,' иных творческих
объединений, а также дети личного состава подразделений Главного управпеЕиrI.

Всего в конкурсах Фестив€Lпя на муниципшIъных и I этапе принrtли уIастие
более 4 тысяч детей из 44 муниципальньtх образований Краснодарского щраJI,
свыше 600 организацрй образования и кулътуры.

Оценка работ проведена по 4 возрастным категориям (до 7 лет, 8 - 11 лет,
72 - |4 лет, 15 - 18 лет) в рамках тематических разделов Фестива-ця.

На региональный этац Фестив€UIrI поступиJIи работы по 5 конкурсам:
1. Конкуро изобразитеJьног0 творчества.
2. Конкурс литературного творчоства.
3. Конкурс музык€Lльного творчества.
4. Конкурс хорео|рафического творчества.
5. Конкурс сцанического творчества.

кOпия вЕрнА
3 АвЕ дующиft
с. н. кучмдtI

кто службу несет в Ml[C>>, 12 лет,
Успенское, Краснодарскуlй край,

2 место - Шапошников Павел, Капрелян Тигран, песня <<Jftобите, девушки>,13 лет, мБоу соШ Jф 7 им. п.н. Степйенко г. Кропоткин, Краснодарский край,преподавателъ - Е.Б. Окорокова;
З меото - Хор <<Юность>>, песня <Пожарным посвящается)), 14 лет,мБоУ сош }{Ь 19 ст. Казанская, Кавказский район, Краснодарский край,цреподаватеJIь - В.В. Морозова;

4. Конкурс хореографического творчества:
в возрастной категорип до 7 лет:
1 место - хореографическая студия <<Звездочки)), танец <Спасателъ * днгелдобро>' б пет2 мБдоУ <<.Щетский саД комбинированного вида Ns 7>>ст. Старощербиновской, Краснодарский крайо хорео|рао * д.с. Щухина;2 место - ПодготовителънаJI группu, та"ец оЬa"aн"uя стихиrD), 7 пет,мБдоУ <<Щетский сад комбинированного вида Ns36) пос. Октябръский,

Ейский район, Краснодарский край, преподавателъ * в.в. Кузьмичева;
в возрастной категории 8-11 лет:
1 место Объединение кСпортию>, танец <<Сила огIUD), 8-10 лет,мБУ ,ЩО Щентр творчества <Фадугu Мо Тимашевский район, ст. Роговск€ш,

КраснодарскиЙ край, прешодаватепь - т.в" Олейник;
в возрастной категории 15-18 лет:
1 место - Мискевич Наталья, Булгакова Василиса, танец кГfuлает огонь)),15 лет, моУ сош Ns 2 г. Ейск, Краснодар скиЙ край, преподаватель

В.А. Задорох{няя;

5. Конкурс сценического творчества:
в номицации <<Спектакль>:
в возрастной категории до 7 лет:

':ту: ;тi::товителъуая грJппа <Светлячок)), спектакль кБерегись

район, Краснодарский край, руководителъ работът * А.ю. Похно;

' ý:тл:5::*l_Шитрий, tyбlо: Арсений, <<Спички детям не иrрушки!>,7 лет, I\4АДОУ <Щетский сад J\b 22>> .r. Яроспавской,
КраснодарскиЙ край, педагоги * в.в. Карпенко, л.ю, Щербакова;

кOпия вЕрнА
3 Аtsв д уюшшй
с.fl, кучмдfi

в возрастной категории 12-14 лет;
1 меото - Симонян Маврик, песня <<Те,

МБУ ДО ДДТ МО Успенский район, а.
преподаватель - Н.Н. Большакова;

25

# - Студия <<Колокольчики), спектаклъ <<Коцrкин дом), б лет,

МДДОУ к,Щетский сад J\b 11 <<Колокольчик)> ст. Брюховецкой, КраснодарскиЙ
крй, преподаватели - А.С. Андреева, Н.Ю. Жидкова;

2 место - Творческий коллектив воспитанников старшей цруппы, спектакJIь
<<Кошкин дом>, б лет, МБДОУ <<,Щетский сад Ns 18> ст. Воронежской,
Усть-Лабинский район, Краснодарский крй, педагом Е.В. Шарова,
В.Н. Самохлеб;

З место Воспитанники разновозрастной дошкольной грУппы NЬ 2,

спектакJIь <<Волк и семеро козлят>>, б лет, МБДОУ <,Щетокий сад jYs 18

<Солнышко>> с. Болъшой Бейсуг, Брюховецкий рйон, Краснодарский црай,
педагоги - Л.М. Фипоненко, Е,С. Цыганкова;

в номинацип <<Щекламация стихотворения>:
в возрастной категории до 7 лет:
1 место Кукушкин Лев, декJIамация стихотворения <<РассКаз

о неизвестном герое>), 7 пет, МБДОУ <<.Щетский сад комбиниров€lнЕого вида Ns 3б)
пос. Октябрьский, Ейский район, Краснодарский край, преподаватель
Т.И. Еременко;

1 место - Вайс Виктория, декJIамация стихотворениlI <<Пожарные>>, б Лет,

МБДОУ <Щетский сад комбинированного вида Jф 7>> ст. Старощербиновская,
Краснодарский край, преподаватель - М.Н. Вайс;

2 место - Иванченко Гордей, Еськов Анатолий, Кривцов Марк, <<Пожарная

машина) б лет, МДОУ к,Щетский сад комбинироваЕного вида Ns 25 <<ГIчелка>

ст. Брюховецкая, Краснодарский крй, преподавателъ - Н.В. ,Щемченко;
2 место - ГIпотников Артем, Марченко Анна, декламацшI стихотворениrI

кПро спасателей>>,7 лет, МБ,ЩОУ кЩетский сад комбинированного вида Ns 3б)
пос. Октябрьский, Ейский рйон, Краснодарский край, преподаватедь

З.А. Терновская;
3 место Щур Ксения, декламациrI стихотворения <Ложар>, б лет,

МБДОУ <.Щетский сад коьдбинированного вида Ns 7> ст. СтарощербиновсКм,
Краснодарский край, шреподаватель - М.Н. Вайо;

в возрастной категории 8-11 лет:
1 место - Кошевая Щарья, декламация стихотворения <<Ангелы МЧ[С),

9 лет, МАОУ СОШ М 24 им. Ф.И. Тимофеева г. Краснодара, педагог

С.Н. Кочкина;
2 место - Двдеев Тимофей, декJiамация атихотворения <Жизнь в заЙМЬD),

10 лет, МБОУ ДО ,Щетско-юношеский центр г. Ейскц Краснодарский крй,
преподаватель - Т.П. Холоден;

2 место Томашпольская Ариана, декJIамаци;I атихотворения
<Фазговор а отцом)>, 8 лет, МБОУ .ЩО <Щетако-юношеский центр>) г" КрасноДар,
Краснодарский край, преподавателъ - Н.А. Дударукова;

З место фюбенко Никита, декJIамация
<Фабота у спасателей TaKaJD), 8 лет, МБОУ гимназия М 5

Краснодарский край, преподавателъ - Л.В. Алиева;

кOпия вЕрнА
з АвЕ дуюшиff
с fi куч}tАп

стихотворения

27

5. На конкурс сценичеOкого творчества:
Кошевая .Щарья, декламация авторского стихотворениrI

Кошевой кАнгелы MI[C), 9 лет, мАоУ сош М iц им.
сестры - Полины
Ф.И. Тимофеева

г. Краонод&ро, педагог - С.Н. Кочкина.

Председатель жюри:

Заместитель председатепя жюри:

Чпены жюри:

Секретаръ жюри:

/,,Р
<< 7,U >> 2023 г.

А.К, СогомошIн

Г.М, Королева

С.А. Воронина

А.А. Барбашин

Е.Л. Войтrок

В.Ю. Иrлохиrr

Я,С. Подрез

. Кожемякина

В.И. Чусов \/

Н.С. Одинцова v

С.И. Г[гrашкарев |-

Ю.А. Лоточникова

I.^.*rоадова
,-

Н.А. Качура

кOпfiя вЕршд
3 АвЕ дующшft
с fl. кучj}tАII

I

7,1,

'рпщrчtшого фсtпlвс(lп TBoprlecKDt ц}fltщктчв
доtllко(|шцков, чlко(lь}шков ц CтycQtIToB

к3ВЕ36НfrЯ GOPtOПKfrll

ffiffiгffiffi,рf##, ,ffiYffiffi

Анс амблlь (d(ОЛОКОЛЬЧИКtrЪ),
коJulекmuв М,Ц,ЩОУ ДС Ng 71 <Колокольч.tк>>

МО Брюховещкuйрайон,

< Инсmруменmсuьное uсполнumелъсrп во. Ф ормейшн>>
Бэбч

Жudко ва Наmалuя Юрьевна,
му зыкалънь tй руко в о dumель
NЩОУДС Ng 11 <Колоколъчltк>>
МО Булюховеtцкuй район

И.о. счрскторо фчочопq 9ГБОY ВО
ul(ЁошскцД госуссрственныG унOвQрсцтет)

li[E, r. ftqвянскфнq-Кубqнц
ý;,..-
'l5-3t лнвqрfl ZO2I r.

ffiЖmWitliffiýllfWh. W'*/Лlffi *Я#
H$l ." ýý{h*-"-@"ffi ,4Основание для пDоведения фестиваJIя:

ý8#f"Т#rf;"ffТiffЁf3r?,н?вания,
науки }l iltолодФкноЙ политики Краснодарского края от 10.09.2020 l. ль 24з8

'i:j]ll

о,В. ficyc

кffiffiffiWж
wжww ffiжffi ffiwwffiwwffi

ж@

#
.{ж

\,снование для награждения:
Приказ филиала ФтБоУ ВО кКубГУ> в п Славянске-на-Кубани от 10.02.2021 п ЛЬ 9

#_. ч
ж,,,i#

fun*'
li
iii